

קול צופיין

קול צפ"ר נשא. קול יחדו ירננו.

גיליון מס' 1085

בשלה תשפ"ב השיעור השבועי מיסודו של מרן הראשון לציון הרה"ג המקובל האל-קי הרב **מרדכי אליהו** זצוק"ל

השיעור נמסר ע"י הרה"ג **שמואל אליהו** הרב הראשי של צפת

שירת הים, שירת האמונה והנבואה

כן חשוב מאוד להתבונן בשירה זו ולהודות עליה בשמחה. שמתוכה ילמדו להודות על כל הניסים שנעשים עמנו יום יום.

האומר שירה נעשה בריה חדשה ונמחלים עוונותיו

ומעלת אמירת השירה על הניסים גדולה ביותר. "כל מי שנעשה לו נס ואומר שירה בידוע שמוחליו לו על כל עונותיו ונעשה בריה חדשה" (ילקוט שמעוני בשלח נד). כי הלב החדש והרוח החדשה הם חלק מהגאולה ונתתי לכם לב חדש ורוח חדשה אתן בקרבכם", ובהתחדשות זו נמחים העוונות שאנו כבירה חדשה.

וכוח זה נמצא אצל כל יהודי שעושה מצווה באמונה. "רבי נחמיה אומר כל המקבל עליו מצוה אחת באמונה כדאי הוא שתשרה עליו רוח הקדש". לכן כתבו הפוסקים על שירת הים "שמי שאומר אותה בכל יום בשמחה רבה ובקדוק התיבות ובטעמים ומכוין כאילו הוא בעצמו יוצא ממצרים ועובר הים והקב"ה מצילו מוחליו לו עוונותיו" (כף החיים נא ס"ק מא. משנה ברורה נא ס"ק יז).

שלא נגאלו ישראל ממצרים אלא בשכר האמונה

ה' ימלך לעולם ועד

מלבד שירת הים תיקנו חכמינו לומר בתפילת שחרית כל יום "ה' ימלוך לעולם ועד" עשר פעמים. ומשמעותו שאנו יודעים ואנו מאמינים ואנו מודים על כך שה' ימלוך על כל העולם. ואומרים את הפסוק הזה לכל אורך התפילה, פעמיים לפני "ברוך שאמר" כשאומרים בעמידה "ה' מלך ה' מלך ה' ימלך לעולם ועד". עוד פעם בי"ח הפסוקים של "יהי כבוד". עוד פעמיים בשירת הים בעברית ועוד פעם אחת בתרגום. לפני תפילת י"ח אומרים אותו גם בתפילת שחרית וגם בתפילת ערבית. עוד פעמיים אומרים אותו בקדושת "ובא לציון", פעם אחת בלשון הקודש ופעם אחת בתרגום. ופעם אחרונה ב"עלינו לשבח" בשלוש התפילות.

שורש כל השירות כולן

מאן דזכי להאי שירתא בהאי עלמא, זכי לשבחא בה ביומוי דמלכא משיחא

הזוהר הקדוש מפליג בערך אמירת שירת הים בשמחה גדולה. "ויאמרו לאמר, לדרי דרין, בגין דלא יתנשי מנייהו לעלמין". שלא נשכח את ניסי ה' לדורי דורות, את אהבת ה' ואת הגאולה שהוא גואל את בניו. "דקל מאן דזכי להאי שירתא בהאי עלמא, זכי לה בעלמא דאתי, וזכי לשבחא בה ביומוי דמלכא משיחא".

שכל מי שאומר את השירה הזאת בעולם הזה, זוכה לשבח את ה' לעולם הבא וזוכה לשבח את ה' בכל הניסים שיהיו בימות המשיח. כי בשירה הזאת תלויים כל השירים האחרים. "ותלי עליה, כל אינון תושבתיא אחרנין, דקאמרי עליה ותתאי" (זוהר ב נד/ב). אבל מי שמתרגל לניסים ולא מודה עליהם, גם בימות המשיח לא יזכה לראות את הניסים, לשמוח עליהם ולהודות עליהם.

בהדוותא דפנסת ישראל בקודשא בריך הוא

הזוהר מביא שהשיר הזה הוא השמחה של עם ישראל בקב"ה "בהדוותא דפנסת ישראל בקודשא בריך הוא". לכן אנו מעוררים בתוכנו תמיד את השמחה בה' "לאמר בההוא זמנא. לאמר בארעא קדישא, בזמנא דשרי ישראל בארעא. לאמר בגלותא. לאמר בפדוקנא דלהון דישאל. לאמר לעלמא דאתי". גם בשעת קריעת ים סוף וגם כשעם ישראל נמצא בארץ ישראל, גם בעת הגלות וגם בעת הגאולה העתידה (כף החיים נא ס"ק מ בשם הפר"ח ג"ן א' ועוד).

כל בר נש דאמר שירתא דא בכל יומא, ומכוון בה, זכי למימרא לזמנא דאתי

והעיקר הוא הכוונה, "כל בר נש דאמר שירתא דא בכל יומא, ומכוון בה", שכיוון שאומרים שירת הים כל יום אפשר להתרגל אליה. כמו אדם שהיה רואה יום יום את קריעת ים סוף היה מתרגל ולא אומר שירה, ואם היה מתבונן היה אומר שירה בשמחה גדולה יותר, שהנס מתרחש יום יום. על

לא נגאלו ישראל ממצרים אלא בשכר האמונה

כל זה בשביל לחזק בתוכנו את האמונה בגאולה העתידה, שהאמונה היא יסוד הגאולה. וכן את מוצא שלא נגאלו ישראל ממצרים אלא בשכר האמונה שנאמר (שמות ד') "ויאמרו העם וכו' (מכילתא בשלח ו). אע"פ שהתערבו בגויים ולמדו ממעשיהם, והיו שרויים באותה שעה במ"ט שערים של טומאה, כיוון שהחזיקו באמונה של אבותיהם בגאולה נאמר עליהם "הם מאמינים בני מאמינים" וזכו ונגאלו.

שרתה עליהם רוח הקדש ויאמרו שירה

האמונה הזאת התעצמה בכניסתם של ישראל לים סוף, ועל אותה שעה נאמר. "גדולה האמונה שהאמינו ישראל במי שאמר והיה העולם, שבשכר שהאמינו ישראל בה' שרתה עליהם רוח הקדש ויאמרו שירה, שנאמר 'ויאמינו בה' ובמשה עבדו' ונאמר 'או ישיר משה ובני ישראל'" (מכילתא בשלח ו). ומהי רוח הקודש שהייתה בעם ישראל באותה שעה? שזכו לראות מה שלא נראה באותה שעה לעיני בשר. שראו את כניסתם לארץ "תביאמו ותטעמו בהר נחלתך". וראו את בנין בית המקדש שעתיד להיות אחרי 480 שנה "מקדש ה' כוננו דרך". ולא עוד, אלא שראו את העולם כולו מאמין ומקבל את מלכות ה' עליו שנאמר "ה' ימלוך לעולם ועד". שמשמעתו מלכות על כל העולם כולו.

אנו זוכים לראות איך הנבואה הזאת הולכת ומתגשמת בימינו, שהעולם זונח את האלילות והרשע שהיו בימי קדם. הפלא הגדול הוא איך הצליחו בני ישראל לראות את העתיד הזה לפני 3300 שנה כשבאותה שעה היה כל העולם כולו עובד אלילים ומרושע מקצה לקצה, אין זאת אלא בזכות האמונה.

אין גליות מתכנסות אלא באמונה

חכמינו אמרו שהאמונה תביא את הגאולה העתידה, וכן את מוצא שאין גליות מתכנסות אלא באמונה שנאמר (שה"ש ד' ח') "אתי מלבנון כלה אתי מלבנון תבואי תשורי מראש אמונה". ואומר (הושע ב' כ"א) "וארשתך לי באמונה" וכו' (מכילתא דרשב"י ד).

ובאמת מי שהאמין בה' ועלה לארץ ישראל בדורנו, זכה ונעשו לו ניסים גדולים יותר מקריעת ים סוף. שבשעה שעמדו עלינו עשר מדינות ערב להילחם בנו בקום המדינה לא היה לנו סיכוי קטן שבקטנים לנצח אפילו מדינה אחת, שהם היו רבים מאיתנו, חזקים ומאומנים ומלומדי מלחמה. והיה להם נשק משובלל ולנו לא היה אפילו מקצת מן המקצת. וכל שכן שלא קמה עלינו מדינה אחת, אלא עשר מדינות אויב ובתוכן כל ערביי ישראל שבשנאתם הרבה הכריזו שהם רוצים להשמידנו ולהשליכנו לים.

ולמרות חוסר הסיכוי הגדול התגלתה באותה שעה אמונה עזה בכל כלל ישראל, ויצאו להילחם בהם כמו שיצאו מתתיהו ובניו, מעטים מול רבים וחלשים מול חזקים. והייתה האמונה באותה שעה גדולה ביותר, ובזכותה נעשו לנו ניסים גדולים ונתן לנו ה' כוח והלך בקרב מחננו, המם מהומה גדולה ופנו אויבינו אלינו עורף ולא פנים. ואע"פ שלא כולם שמרו באותה שעה את כל תרי"ג המצוות זכו לניסים גדולים בזכות האמונה הגדולה, ממש כמו ביציאת מצרים.

מלכות שמים באיננו תושבחנו דקאמר תהלה לך, ועשרת השבחים הללו הם עשרה כתרים עם השם הקדוש "יְהוָה הַלְלוּהָ דְאיננו דעשרה תושבחנו דעשרה פתרון קדישין דשקא קדישא" (זוהר במדבר נז).

בונים את כתר של המשיח

עוד אמרו בוזהר כי בשירת הים מעטרים את כתר של המשיח ונותנים אותו לכנסת ישראל. "בה שעתא פד שירתא דיקא אתמר, מתעטרך כנסת ישראל בהוא כתרך, דזמין קודשא בריך הוא לאעטרך למלכא משיחא", ועל הכתר הזה חקוקים השמות הקדושים, כמו שאתעטר הקב"ה ביום קריעת ים סוף שבו טבעו כל מחנה פרעה ופרשיו. "ההוא כתרך גליפא מוקקא בשקוה קדישין, כמה דאתעטר קודשא בריך הוא ההוא ימא דאעברו ישראל ית ימא, ואטבע לך משרין דפרעה ופרשוה". המלכת ה' ב"ברוך שאמר" וב"שתבח" לכן אנו מברכים לפני פסוקי דזמרא על המלכת ה' מתוך השירה והשבח. "ובשירי דוד עבדך נהללך ה' אלהינו. בשבחות ובזמירות. ונגדלך ונשבחך. ונפאריך. ונמליכך. ונזכיר שמך מלכנו אלהינו יחיד חי העולמים. מלך מושבח ומפאריך עדי עד שמו הגדול. ברוך אתה ה' מלך מְהִלָּל בְּתִשְׁבְּחוֹת".

כך אנו חותמים את פסוקי דזמרא בהזכרת מלכות ה' חמש פעמים מתוך השבח הגדול (א) שיר (ב) ושבתה. (ג) הלל (ד) וזמרה. (ה) עז. (ו) ומקשלה. (ז) נצח. (ח) גדולה. (ט) גבורה. (י) תהלה. (יא) ותפארת. (יב) קדשה. (יג) ומלכות.

והיה ה' למלך על כל הארץ

וכשם שבשירת הים המלכות שהמלכנו את ה' הגיעה לאוזני כל העמים - "שמענו עמים ירזון חיל אחז ישבי פלשת: אז נבהלו אלופי אדום אילי מואב יאחזמו רעד נמוגו כל ישרי כנען" (שמות טו ד-ט) - גם לעתיד, הכתרתנו את ה' תביא הכרה מצד עמים רבים. לכן אנו אומרים בסיום פסוקי דזמרא "פי לה' המלוכה. ומושל בגוים: ונעלו מושעים בהר ציון לשפט את הר עשו. והיתה לה' המלוכה: והיה ה' למלך על כל הארץ. ביום ההוא יהיה ה' אֶחָד וְשֵׁמוֹ אֶחָד". רק שבגאולה העתידה הם יכירו בו (ברובם) בשמחה שנאמר "הריעו לה' כל הארץ פצחו ורגנו וזמרו" (תהלים צח ד וראה טור או"ח נא).

הכנה להמלכת ה' בקריאת שמע וברכותיה

שירת הים נאמרת בסוף פסוקי דזמרא כדי להסמיך אותה לקריאת שמע וברכותיה, שגם היא עוסקת בהמלכת ה'. "מגו דכנסת ישראל לא אתתקנת אלא מתורה שבכתב, משום הכי אצטרף לומר לה בשירותא דתקונהא, והאי תושבתתא מעליא, מפל שאר תושבחו דעלמא. ואיהי לא אתתקנת מוקלהו, כמה דאתתקנת מתושבתתא דא. ובגין דא, איהי סמוך לזלותא דמיישב, כמה דאוקימנא". כנסת ישראל לא נתקנת אלא מתוך השירה של תורה שבכתב. לכן צריך לומר אותה בשירת התיקון והיא השבח הגדול מכל השבחים שבעולם. וכנסת ישראל לא נתקנת משירות אחרות כמו שנתקנת משירת הים. ולכן היא סמוכה לקריאת שמע שהיא תפילה שנאמרת בישיבה.

האומר שירת הים בשמחה - זוכה לראות את מלך המשיח

עם כתר

"בגין דא, בעי בר נש לשוןא רעותיה בהאי שירתא. וכל מאן דזכי לה בהאי עלמא, זכי למחמי למלכא משיחא בתקוני ההוא כתרך, ובחגירו דזינייה, וזכי לשבתא האי שירתא תקון, והא אוקימנא מלי". לכן צריך כל אדם להתבונן ולעורר את רצונו לשיר את שירת הים בשמחה ובהתלהבות גדולה. שכל מי שזוכה לשיר את שירת הים בשמחה זוכה לראות את כתר המלכות של מלך המשיח שהוא מתוקן למלכות, ואת כוחו וכלי הנשק שלו. וזוכה לשיר לה' את שירת הים באותו מעמד.

כשרואים את מצרים יוגפים לפנינו במלחמת השחרור, במבצע קדש, במלחמת ששת הימים ובמלחמת יום כיפור, והכול באופן בלתי הגיוני לחלוטין, צריכים להבין שהכה ה' את שרו של מצרים לגמרי ואין להם עוד שום כוח כלל

המלכת ה' - בניין כתר המלכות של המשיח

מקבל עליה עול מלכות שמים באיננו תושבחו דקאמר תהלה לך

כדי להחזיק בתוכנו את האמונה הגדולה אנו ממליכים את ה' עלינו בעשרה מזמורי "הללויה" של פסוקי דזמרא. "אתי בר נש בצפרא, מקבל עליה עול

אין עוד מלבדו

ומה שאמר הזוהר כי קריאת שמע וברכותיה הם המלכת ה', הוא מה שנאמר במשנה בברכות (פרק ב) "אמר רבי יהושע בן קרחה למה קדמה שמע לוהיה אם שמוע? אלא כדי שיקבל עליו עול מלכות שמים תחלה ואחר כך יקבל עליו עול מצות".

שאימרת פסוק "שמע ישראל" היא שאין עוד מלבדו, כמו שאומרים אחרי ק"ש של קרבנות. "אתה הוא ה' האלהים בשמים ומעל ועל הארץ מתחת בשמי השמים העליונים והתחתונים. אתה הוא ראשון ואתה הוא אחרון ומבלעדיך אין אלהים". אבל היא גם אמירה לכל האומות, כמו שמסביר רש"י את פשט המילים שצריך לכוון באמירת קריאת שמע. "ה' אלהינו ה' אחד - ה' שהוא אלהינו עתה ולא אלהי העובדי כוכבים הוא עתיד להיות ה' אחד שנאמר 'כי אז אהפוך אל עמים שפה ברורה למרוא כולם בשם ה'". ונאמר 'ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד" (דברים ו ד) לכן אומרים אחרי פסוק זה "ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד".

היא לדברים שמביא הב"י (סימן נא) "מה שנהגו לסיים פסוקי דזמרה בשירת הים, לפי שיש ע"ב אותיות של קדושה י"ח פעמים שם בן ארבעה אותיות". הכוונה היא ששם הויה שיש בו ארבע אותיות מופיע בשירת הים י"ח פעמים, ובסה"כ יש ע"ב אותיות של קודש.

ובספר קונטרס היחיאלי חישב איך השמות הללו כתובים בתורה בלי הכפילות של 'ה' ימלוך לעולם ועד" ואיך הם מחושבים בנוסח התפילה שבסידור (15 פעמים שם הויה מוושע עד סוף קריאת שמע, ועוד אלי, אלהי אבי, ואדני. ויש מחשבים את עוד שלוש שמות ה' מהפסוקים שהוסיפו אחרי שירת הים בלי ביום ההוא יהיה ה'. שהוא תיאור מצב).

שם בן ע"ב אותיות

ומה שאמר הב"י שיש שם בן ע"ב אותיות הוא כיוון לשם שרמוז בשלושת הפסוקים שמתחילים במילים "ויסע מלאך ה' הלהלך לפני מנחה ישראל ויגדל מאתריהם וכו'". ופסוקים "ויבא" "ויט", שבכל אחד מהם יש ע"ב אותיות. והם רומזים לכך שהגאולה תלויה בחסד ה' ששם חסד הוא בגימטרייה ע"ב. ועל זה נאמר "זוכר חסדי אבות ומביא גואל לבני בניהם למען שמו באהבה".

מחיקת שם הסט"א

מת על שפת הים – שרו של מצרים

כל גילוי של שם ה' מביא אור גדול שמסלק הרבה מן החושך. ועל סילוק חושך זה רמז רש"י ששאל למה נאמר "כי גאה גאה" בכפל. כי "כל השירה תמצא כפולה. עזי וזמרת יי, ויהי לי לישועה". ה' איש מלחמה ה' שמו' וכן כולם" (רש"י על שמות פרק טו פסוק א).

ומהו הכפל הזה? רמז לכך שבאותה שעה של קריעת ים סוף פקד ה' על שרו של מצרים והוריד את ראשו. לכן נאמר "וירא ישראל את מצרים מת על שפת הים" (שמות יד ב). ולא נאמר מתים, כי הכוונה היא על שרו של מצרים. ולכן בשעה שלקו המצרים על הים, לקו גם המצרים במצרים.

סוס ורוכבו רמה בים

כך הסבירו חכמים את הפסוק "סוס ורוכבו רמה בים", שכשהרוכב על הסוס מוכה, גם הסוס לא יודע להילחם לבדו. והרמז הוא שהרוכב הוא שרו של מצרים. "רמה" שראה שרה של מצרים נופל, וכן את מוצא שאין הקב"ה נפרע מן האומות לעתיד לבא עד שנפרע משריהם תחלה שנאמר (ישעיה כ"ד) 'והיה ביום ההוא יפקד ה' על צבא המרום במרום ועל מלכי האדמה על האדמה'. וכן (שם יד) 'איך נפלת משמים הילל בן שחר' ואח"כ 'נגדעת לארץ חולש על גוים'. וכן (שם ל"ד) 'כי רותה בשמים חרבי' ואח"כ 'הנה על אדום תרד'" (מדרש תנחומא בשלח - פרק ג).

לקו המים תחלה מפני שפרעה והמצריים עובדים ליאור

כך היה במכת דם שלקה היאור תחילה שהוא אלוהיהם של המצרים. "למה לקו המים תחלה בדם? מפני שפרעה והמצריים עובדים ליאור. אמר הקב"ה אכה אלוה תחלה ואח"כ עמו. משל להדיוט אומר 'מחי אלהיאי ויבעתון כומריאי'. וכה"א (ישעיה כד) 'פקוד ה' על צבא המרום במרום ואח"כ וגו' "והדגה אשר ביאור תמות" (מדרש רבה שמות - פרשה ט פסוק ט).

ובכל אלהי מצרים אעשה שפטים אני ה'

כן היה במכת בכורות שנאמר בה "ובכל אלהי מצרים אעשה שפטים אני ה'" (שמות יב יב). שפירש רש"י כי עבודה זרה "של עץ נרקבת ושל מתכת נמסת ונתכת לארץ". הרמב"ן פירש את הפסוק על שרי מעלה של מצרים

כל מי שאומר

את השירה

הזאת בעולם

הזה, זוכה

לשבת את ה'

לעולם הבא

וזוכה לשבת

את ה' בכל

הניסים שיהיו

בימות המשיח.

אבל מי

שמתרגל לניסים

ולא מודה

עליהם, גם

בימות המשיח

לא יזכה לראות

את הניסים,

לשמוח עליהם

ולהודות עליהם

וקלם מקבלים עליהם עול מלכות שמים זה מזה

צריך לשים לב שגם ברכות קריאת שמע עוסקות בהמלכת ה'. ברכת יוצר עוסקת בהמלכת ה' על ידי המלאכים. "וקלם פותחים את פיהם בקדשה ובטהרה בשירה ובזמרה ומברכין. ומשבחין. ומקראין. ומקדישין. ומעריצין. וממליכין. את שם האל המלך הגדול הגבור והנורא קדוש הוא. וקלם מקבלים עליהם עול מלכות שמים זה מזה". שש פעמים מוזכרת מלכות ה' בקטע אחד. ובעקבותיהם גם אנו ממליכים את ה' ואומרים בקדושה אחרי פסוקי השרפים והאופנים "ימלך ה' לעולם אלהיך ציון לדר ודר הללויה" (תהלים קמו ז).

קרבן נפוצות קנין מארבע נפשות הארץ. יפירו וידעו

כל באי עולם

גם ברכת "אהבת עולם" עוסקת בחירות עם ישראל ובקיבוץ גלויות "וישבור עול הגוים מעל צנאננו והולכנו מהרה קוממיות לארצנו". והיא הבסיס להמלכת ה' בעולם. "קדש שמך בעולמך על עם מקדשי שמך". וכן אנו אומרים "קרבן נפוצות קנין מארבע נפשות הארץ. יפירו וידעו כל באי עולם כי אתה הוא האלהים לבדך לכל ממלכות הארץ. אתה עשית את השמים ואת הארץ, את הים ואת כל אשר בם ומי בכל מעשה ידך בעליונים ובתחתונים שיאמר לך מה תעשה ומה תפעל".

ומלכותו ואמונתו לעד קימת

בברכת "אמת ויציב" אנו מזכירים את מלכות ה' תשע פעמים. "אמת אלהי עולם מלכנו. צור יעקב מגן ישענו. לדור ודור הוא קים וישמו קים וקסאו וכן ומלכותו ואמונתו לעד קימת", וכן בכל הברכה אנו אומרים שהמלכות שהייתה על ים סוף ממשיכה לתמיד. "מלכנו מלך אבותינו. גואלנו גואל אבותינו". ומזכירים את הנצחיות של המלכות שנאמרת בשירת הים. "שירה חדשה שבחו גאולים לשמך הגדול על שפת הים יחד כלם הודו והמליכו ואמרו: ה' ימלך לעולם ועד". ומתוך כך אנו מתפללים תפילה "ח פנים אל מול מלכו של עולם.

גילוי שם ע"ב על כתר המלכות

י"ח שמות הויה שהם ע"ב אותיות

ומה שכתב הזוהר כי בכתר של מלך המשיח חקוקים שמות ה', הכוונה

סיפורים על הרב זצ"ל

אשורר שירה

סיפר הרב יואל סעייד: בהיותי ילד בבית הכנסת של הרב זצ"ל, "היכל יעקב", אהבתי לשיר בקול עם הציבור את שירי התפילה כמו "לכה דודי", "ראו בנים" ועוד. בבית הכנסת היה ילד גדול ממני בכמה שנים שהתנכל אלי, היה מחקה אותי, צוחק על השירה שלי, אומר לי שאני זייפן וכדומה. הדבר נמשך תקופה עד שכאשר הייתי רואה אותו הייתי מנמיך את קולי כדי שלא ילעג לי.

פעם ב"ג בעומר יצא מיניבוס מבית הכנסת להילולא ולקברי הצדיקים בגליל, בתיאום עם הרב. כל ציון שהרב מגיע אליו, אנחנו אחריו. בציון רבי יהודה בר עילאי הרב היה עורך הדלקה ואז היינו שרים ורוקדים. במהלך השירה והשמחה נעמדתי קרוב למוקם ההדלקה, כדי שאוכל לראות גם כן. פתאום הרב קורא לי ומבקש/מצווה: "תבחר שיר ותשיר אותו לכולם ברמקול". מאוד התביישתי לשיר כך בפני כ-200 איש. אבל הרב שמואל זעפרני, שעמד בסמוך אלי, הוציא מכיסו ספרון שירה ואמר לי: בוא תבחר שיר שאתה מכיר. בחרתי את השיר "אשורר שירה", הרב נתן לי את המיקרופון וביקש שאשיר. כשסיימתי ביקש הרב שאשיר שיר נוסף. שרתי את "עורני אל חי". נראה שהרב בחכמתו נתן לי את החיוק לפתח את השירה ולא לשקוע בגלל ילד שצוחק עלי.

מאז אותו ל"ג בעומר הרב ביקש שאשיר בכל הזדמנות, כגון בקידושים בבית הכנסת, ב"שלוש זכר" בביתו אחרי שיעור גמרא, בבר מצוות, בסעודה שלישית ובחגים. כשגדלתי והגעתי לישיבה תיכונית, הרב היה שואל: איפה יואל ממצפה ירחו? שיבוא לשיר... לפעמים היה מבקש לאסוף את כל הילדים ואומר לי להוביל בשירה עם "רחם נא ה' אלוקינו, שיר שהוא כל כך אהב, וכן "תניא אמר רבי ישמעאל". באותם זמנים היו פני הרב בעולמות אחרים, עולמות של תפילה לפני בורא עולם יחד עם הילדים.

הפעם האחרונה שבה זכיתי לשיר לפני הרב הייתה במיטת חוליו. בכל שבת היינו הולכים ברגל לבית החולים להתפלל לרפואת הרב, אבל לא היינו נכנסים אל הקודש פנימה. בחג סוכות תשס"ט הגענו כהרגלנו, ואחד הבנים של הרב הכניס אותנו אליו לכמה דקות. התרגשות גדולה אחזה בנו אחרי תקופה של ארוכה שלא פגשנו את מורנו ורבנו. התקרבו אל מיטת הרב ולבנו נשבר לראות את הרב שוכב כך במיטתו, אבל הייתה בנו גם שמחה וגעגועים לעוצמה של הרב. כאשר הרב ראה אותי הוא התחיל לשיר שיר של סוכות, "אתה אל כביר". שרנו עוד כמה שירים וקיבלנו ברכה מהרב. אשרינו שזכינו.



תלמוד תורה מאור התורה

ע"ש הרב מיימון

מייסודו של מו"ר הרב: מרדכי אליהו זצ"ל

הורים יקרים

אנו שמחים לבשר לכם על פתיחת ההרשמה לכיתה א'.
לפרטים וקביעת ראיון קבלה: מזכירות התלמוד תורה

טל': 02-6526051 מייל: evhuri5@gmail.com

אומרים בלחמה, מלמדים באהבה

תשובה כהלכה

האוכלוסין, שהזהיר מפני ילודה וילדים ורובי אוכלוסין. הוא טען כי אם יהיו בעולם יותר מ-4 מיליארד תושבים, יהיה פחות אוכל, פחות מתכות ונפט וחמצן וכו'. מחירי המוצרים הבסיסיים יעלו ואנשים יתחילו למות או להילחם על אוכל, סים, מתכות, נפט וכדומה. לעומתו טען הכלכלן ג'וליאן סימון כי ריבוי האוכלוסין מביא ברכה ומעלה את רמת החיים. ארליך וסימון התערבו התערבות ציבורית סימון אמר שערכו של סל המתכות ירד בתוך עשר שנים כשהיו עוד אנשים בכדור הארץ, וארליך אמר שמחירו יעלה כי יהיו הרבה אנשים. כעבור עשר שנים נפגשו ארליך וסימון, והסתבר שארליך טעה וסימון צדק. מספר התושבים בעולם גדל בתוך עשור. מחירי המתכות והחומר ירדו. הפלחמות בעולם התמעט, רמת החיים עלתה ופול ארליך היה צריך לומר "טעיתי". אבל כיוון שזאת אג'נדה היא לא חזר בו אלא טען שהוא לא הסביר מספיק את סכנות האסון הגדול של משבר האקלים. בוודאי צריך לשמור על כדור הארץ. וכמוכן שיש חובה שלא לזהם יותר מדי את העולם, אבל מכאן ועד לפגיעה באנשים על חשבון האדמה, המרחק גדול.

"ועל דעתי ירמוז הכתוב לשרי מעלה, אלהי מצרים, כענין יפקוד ה' על צבא המרום במרום ועל מלכי האדמה על האדמה (ישעיה כד כא) והנה השפיל מזלם ושרי המזלות שעליהם והכתוב ירמוז ויקצר בנעלם".

אבד כוח הקליפה העצום שהוא בחינת בכור

וכן כתב אור החיים (שמות פרק יא פסוק ה) "והבן הדברים ואומר ו'מות כל בכור' פירוש לא שתצא הנפש מהגוף לבד, אלא שגם בחינת נפש תמות גוף ונפש של קליפת בכור מצרים. ואולי כי בזה לא נתעצם שום גלות עוד כבחינת גלות ושעבוד מצרים כי אבד כוח הקליפה העצום שהוא בחינת בכור".

שר האומות מת גם בדורנו

גם בדורנו צריכים להבין שכשרואים את מצרים ניגפים לפנינו במלחמת השחרור, במבצע קדש, במלחמת ששת הימים ובמלחמת יום כיפור, והכול באופן בלתי הגיוני לחלוטין, צריכים להבין שהכה ה' את שרו של מצרים לגמרי ואין להם עוד שום כוח כלל. וכן הוא עם כל צבאות ערב.

כן כשאנו רואים את סוריה קורסת ואת לבנון קורסת וכל האומות מנסים להצילן ולא עולה בידן, אין זה כי אם שמת השר שלהם והכה ה' את צבא המרום במרום. ומה שאנו רואים את ערביי ישראל עולים, אין זה כי אם הנשמה מלאכותית שאנו מנשימים אותם. אבל מצד עצמם אין להם חיות כלל.

חיות ישמעאל בארץ בזכות ברית המילה

הזוהר מספר ש"רבי יוסי ורבי חייא הוו אזלי באורחא". ובדרך אומר רבי חייא כי 400 שנה מקטרג השר של ישמעאל ורוצה זכות בארץ ישראל בגלל ברית המילה שהישמעאלים עושים "ותא חזי, ארבע מאה שנין, קיימא ההוא קומנא דבני ישמעאל, ובעא קמי קודשא בריך הוא, אמר ליה, מאן דאתגזר אית ליה חולקא בשמך. אמר ליה אין. אמר ליה והא ישמעאל דאתגזר, אמאי לית ליה חולקא בך כמו יצחק. אמר ליה, דא אתגזר בך דא ימות וכתיקוני, ודא לאו הכי. ולא עוד, אלא דאלין מתדבקין בי בך דא, לתמניא יומין ואלין רחיקין מני עד פמה ימים. אמר ליה, ועם כל דא, כיון דאתגזר לא יהא ליה אגר טב בגיניה?".

ועל כן נתן להם הקב"ה זכות לשלוט בארץ כשהיא ריקה הרבה זמן, והם יעכבו את בני ישראל לשבת בארצם עד שתפסק זכות ישמעאל. "וּמְיַמֵּין בְּנֵי יִשְׁמָעֵאל, לְמִשְׁלַט בְּאַרְעָא קְדִישָׁא, כְּדֵ אִיהִי רִיקְנָא מְכֻלָּא, זְמַנָּא סְגִי, כְּמָה דְגִזְרֵי דְלָהוּן בְּרִיקְנָא בְּלֵא שְׁלִימו. וְאִינוּן יַעֲבֹנוּן לָהוּן לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לְאַתְבָּא לְדוֹכְתֵיהוּ, עַד דְאַתְשְׁתְּלִים הָהוּא זְכוּתָא דְבְנֵי יִשְׁמָעֵאל".

הרה"ג יששכר שלמה טייכטל הי"ד הסביר בספר "משנה שכיר" (פרשת וירא) כי רק כשהארץ ריקה אפשר לישמעאל להיות בה כיוון ששרה ביקשה שלא יירש בן האמה עם יצחק. ולכן מתקיים בנו "מְעַט מְעַט אֲגַרְשְׁנוּ מִכְּנִיד עַד אֲשֶׁר תִּפְרָה וְנַחֲלָתָ אֶת הָאָרֶץ" שכאשר זרעו של יצחק מתרבה, זרעו של ישמעאל הולך וכלה מן הארץ, כפי שאנו רואים בעינינו.

ויהי רצון שזוכה לראות עין בעין גאולה שלמה משיח בכתרו ומלכות ה' מסוף העולם ועד סופו. אמן ואמן.

לְהוֹסִיף אֹרֶךְ יָמֶיךָ וְלִשְׂכַח מִלְּפָנֶיךָ כָּל חַטֹּאתֶיךָ
שקרים בחברה יחד עם זה שומרים על איזון זה לא שובר ומרסק? ממש מרגישה פגיעה נפשית מהסיפורים. אנחנו חיים בתוך עולם שיש בו טוב ורע. והתפקיד שלנו הוא לבחור בחיים. וזה מה שאת עושה. לא להיבהל מהרע כי אנחנו בעולם שבו הטוב הולך ומצטמצם. גם בתחום הזה של פגיעות מיניות, המהלך הוא לצמצם יותר ויותר את הפוגעים והפוגעות ולתת יותר ויותר כוח לנפגעים לחשוף את המקרים ולהרבות את הטוב. אם תסתכלי על העולם תראי שהעולם מתקדם כל הזמן. והוא מתקדם בזכות אנשים שלקחו על עצמם לתקן. ואת יכולה גם להקדיש את חייך להוסיף תיקון ואור ולהאמין בטוב. ואני בטוח שתמשיכי להצליח להביא אור ותיקון.

אדם קורא לאימה. מה דעת הרב לגבי משבר האקלים? האם יש חשש כפי שהמומחים אומרים, שכדור הארץ יתחמם ויהרס? האם זה מסתדר עם התורה? אני לא יודע עד כמה הוא נכון. אבל אני יודע שלפני חמישים שנה כתב הביולוג פול ארליך ספר בשם "פצצת